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Na brak odpowiedniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami w znalezieniu pracy na otwartym rynku

pracy zwraca uwagę Rzecznik Praw Obywatelskich.

Rzecznik wystąpił w tej sprawie do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Spytał, czy resort

przygotowuje szczególne rozwiązania dla osób z niepełnosprawnościami, wchodzących na otwarty rynek

pracy.

W piśmie z 22 maja br. zastępca RPO Stanisław Trociuk napisał do wiceministra Stanisława Szweda o

tym, że do Biura RPO wpływają skargi osób z niepełnosprawnościami w zakresie zatrudnienia na

otwartym rynku pracy.

Dziś osoby zarejestrowane w powiatowym urzędzie pracy - oprócz określenia profilu pomocy i

przygotowania indywidualnego planu działania - mogą uzyskać również status osoby będącej w

szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Zgodnie z ustawą z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, za osobę taką

uznaje się: bezrobotnego do 30. roku życia, długotrwale, powyżej 50. roku życia, korzystającego z

pomocy społecznej,  mającego co najmniej jedno dziecko do 6. roku życia (lub co najmniej jedno dziecko

niepełnosprawne do 18. roku życia), bezrobotnego niepełnosprawnego oraz  poszukującego pracy

niepozostającego w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna osoby

niepełnosprawnej (z wyłączeniem opiekunów pobierających świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek

opiekuńczy lub zasiłek dla opiekuna).

Według RPO umieszczenie w tym katalogu bezrobotnych osób niepełnosprawnych nie jest

wystarczającym rozwiązaniem z punktu widzenia adekwatnej pomocy w znalezieniu pracy, w

szczególności na otwartym rynku pracy.

Zatrudnienie na otwartym rynku pracy było tematem przewodnim III Kongresu Osób z

Niepełnosprawnościami, który odbył się w październiku 2017 r. pod hasłem „Za niezależnym życiem”.

W materiałach Kongresu podkreślano, że nowy system wsparcia będzie wymagał nowych regulacji.

Generalnie prawa osób z niepełnosprawnościami powinny  być zawarte w przepisach dotyczących

wszystkich osób, a nie skupione w ustawie wyłącznie im dedykowanej. Na przykład: prawo do pracy - w

Kodeksie pracy oraz w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Z wystąpieniem RPO można zapoznać się tutaj. 
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